SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS

DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei 14.133, de 1º de abril
de 2021 e alterações. Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio
de credenciamento. Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de
Freitas Oliveira. Ratificação: pelo Gerente-Coordenador do CLDF Saúde/FASCAL,
conforme competência delegada pelo Presidente da CLDF, por meio do Ato do Presidente
nº 211/2023, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 65, em 22 de
março de 2023. Processo SEI nº 00001-00003629/2024-69. Contratada: APRENDER
CLÍNICA PSICOPEDAGÓGICA LTDA, CNPJ: 12.218.742/0001-77 Objeto: prestação de
serviços em Psicopedagogia, Psicologia, Fonoaudiologia e Terapia Ocupacional conforme
Laudo Técnico de Vistoria para Credenciamento nº SEI 1533653 e despacho da perícia
médica do CLDF SAÚDE nº SEI 1535578. Ratifico, nos termos do artigo 74 da Lei 14.133,
de 1º de abril de 2021, a inexigibilidade de licitação de que trata o referido processo, tendo
em vista as justificativas constantes dos respectivos autos processuais. Publique-se para as
providências complementares. GEOVANE DE FREITAS OLIVEIRA, Gerente-
Coordenador do CLDF Saúde/FASCAL.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei 14.133, de 1º de abril
de 2021 e alterações. Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio
de credenciamento. Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de
Freitas Oliveira. Ratificação: pelo Gerente-Coordenador do CLDF Saúde/FASCAL,
conforme competência delegada pelo Presidente da CLDF, por meio do Ato do Presidente
nº 211/2023, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 65, em 22 de
março de 2023.Processo SEI nº 00001-00003654/2024-42. Contratada: CLÍNICA DR.
EVERALDO MAIA LTDA, CNPJ: 03.863.885/0001-40 Objeto: prestação de serviços de
Policlínica - Hospitalar conforme Laudo Técnico de Vistoria para Credenciamento nº SEI
1533840 e despacho da perícia médica do CLDF SAÚDE nº SEI 1536186.Ratifico, nos
termos do artigo 74 da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, a inexigibilidade de licitação de
que trata o referido processo, tendo em vista as justificativas constantes dos respectivos
autos processuais. Publique-se para as providências complementares. Brasília/DF, 08 de
fevereiro de 2024. GEOVANE DE FREITAS OLIVEIRA, Gerente-Coordenador do CLDF
Saúde/FASCAL.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2023 - SEGOV
RESULTADO DEFINITIVO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

FEIRA DE CONFECÇÕES DE PLANALTINA
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, Substituta, conforme atribuição delegada na Portaria
nº 101, de 17 de outubro de 2023, torna público o Resultado Definitivo do julgamento dos
envelopes de Proposta, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº 03/2023 - SEGOV,
que tem por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para ocupação de área pública
por mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados na Feira de Confecções de
Planaltina, Região Administrativa de Planaltina, conforme tabela.

BOX CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO VALOR DO LANCE

E 22 1º JACKSON MENDES LEAL R$ 1.250,00

F 21 1º EUDIMAR ALMEIDA DA COSTA R$ 1.450,00

F 21 2º RODRIGO CORRÊA DOS SANTOS R$ 1.350,00

F 22 1º RODRIGO CORRÊA DOS SANTOS R$ 1.350,00

G 18 1º CLEITON DOS SANTOS BRITO R$ 1.500,00

ANA LÚCIA MELO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2023 - SEGOV
RESULTADO DEFINITIVO DAS PROPOSTAS

FEIRA PERMANENTE DO SETOR O
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, Substituta, conforme atribuição delegada na
Portaria nº 101, de 17 de outubro de 2023, torna público o resultado definitivo das
propostas, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº 005/2023 - SEGOV, que tem por
objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para ocupação de área pública por
mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados na Feira Permanente do Setor
O, Região Administrativa da Ceilândia, conforme tabela.

BOX CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO
VALOR DO

LANCE

26 C 1º ELIDIANE DA SILVA PEREIRA R$ 425,00

26 D 1º ELIDIANE DA SILVA PEREIRA R$ 425,00

73 D 1º
FRANCISCA IRANI RODRIGUES DE

VASCONCELOS
R$ 800,00

105
C

1º BRUNO FERREIRA DE SOUSA R$ 100,00

105
D

1º BRUNO FERREIRA DE SOUSA R$ 100,00

112
A

1º MARIA LÚCIA BATISTA R$ 200,00

112B 1º MARIA LÚCIA BATISTA R$ 200,00

ANA LÚCIA MELO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06/2023 - SEGOV
RESULTADO DEFINITIVO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

FEIRA PERMANENTE DA 202 DE SAMAMBAIA
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, Substituta, conforme atribuição delegada na
Portaria nº 101, de 17 de outubro de 2023, torna público o Resultado Definitivo do
julgamento dos envelopes de Proposta, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº
006/2023 - SEGOV, que tem por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para
ocupação de área pública por mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados
na Feira Permanente da 202 de Samambaia, Região Administrativa de Samambaia,
conforme tabela.

BOX CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO VALOR DO LANCE

27 K 1º ANA PAULA VICENTE DA SILVA R$ 500,00

28 J 1º ANTÔNIO DE SOUSA MOREIRA R$ 1.020,00

27 J 1º DEUSIMAR DE CARVALHO MESQUITA R$ 500,00

1 B 1º MARCO AURÉLIO FIDELIS R$ 1.283,00

2 B 1º MARCO AURÉLIO FIDELIS R$ 1.283,00

29 B 1º MARIA DAS DORES AMARAL R$ 100,00

1 A 1º TÁBATA ANTONIETA CAMPOS BARROS R$ 1.000,00

2 A 1º TÁBATA ANTONIETA CAMPOS BARROS R$ 500,00

6 H 1º WILLAMI ALMEIDA DE OLIVEIRA R$ 200,00

22 J 1º MIRIA GODOI DE SOUZA R$ 100,00

23 J 1º MIRIA GODOI DE SOUZA R$ 100,00

4 E 1º REIJANE CRUZ DA SILVA RIBEIRO R$ 100,00

5 E 1º REIJANE CRUZ DA SILVA RIBEIRO R$ 100,00

13 D 1º SANDRA MARIA MARTINS FERNANDES R$ 200,00

ANA LÚCIA MELO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07/2023 - SEGOV
RESULTADO DEFINITIVO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

FEIRA PERMANENTE DA 210 DE SAMAMBAIA
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, Substituta, conforme atribuição delegada na
Portaria nº 101, de 17 de outubro de 2023, torna público o Resultado Definitivo do
julgamento dos envelopes de Proposta, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº
07/2023 - SEGOV, que tem por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para
ocupação de área pública por mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados
na Feira Permanente da 210 de Samambaia, Região Administrativa de Samambaia,
conforme tabela.

BOX CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO
VALOR DO

LANCE

6 1º ANTÔNIO DO NASCIMENTO R$ 250,00

7 1º ANTÔNIO DO NASCIMENTO R$ 250,00

26 1º ANA KAROLYNA DIAS FRANÇA R$ 200,00

27 1º ANA KAROLYNA DIAS FRANÇA R$ 200,00

40 1º ANA KAROLYNA DIAS FRANÇA R$ 200,00

41 1º ANA KAROLYNA DIAS FRANÇA R$ 200,00

52 1º
BRUNO HENRIQUE RODRIGUES DA

CONCEIÇÃO
R$ 725,00

66 1º
BRUNO HENRIQUE RODRIGUES DA

CONCEIÇÃO
R$ 726,00

80 1º
CORINA ROSA DE SOUSA FERREIRA

ROCHA
R$ 350,00

81 1º
CORINA ROSA DE SOUSA FERREIRA

ROCHA
R$ 350,00

PÁGINA 27 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 31, QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

34 1º FRANCISCO DE ASSIS COSTA REIS R$ 395,00

134 1º JAIRO ANTÔNIO ALVES R$ 380,09

94 1º JOÃO DA COSTA NETO R$ 400,00

95 1º JOÃO DA COSTA NETO R$ 400,00

150 1º LUCIANO FERREIRA ROCHA R$ 300,00

151 1º LUCIANO FERREIRA ROCHA R$ 300,00

62 1º MATHEUS FELIPE RODRIGUES GONÇALVES R$ 100,00

63 1º MATHEUS FELIPE RODRIGUES GONÇALVES R$ 100,00

76 1º MATHEUS FELIPE RODRIGUES GONÇALVES R$ 100,00

77 1º MATHEUS FELIPE RODRIGUES GONÇALVES R$ 100,00

118 1º SUYLAN DIAS ALVES MELO R$ 500,00

119 1º SUYLAN DIAS ALVES MELO R$ 500,00

132 1º SUYLAN DIAS ALVES MELO R$ 500,00

133 1º SUYLAN DIAS ALVES MELO R$ 500,00

44 1º TEREZA PERCILIANO DE PAULA R$ 497,54

45 1º TEREZA PERCILIANO DE PAULA R$ 507,77

24 1º WELLINGTON SOARES ROCHA R$ 300,00

25 1º WELLINGTON SOARES ROCHA R$ 300,00

38 1º WELLINGTON SOARES ROCHA R$ 300,00

39 1º WELLINGTON SOARES ROCHA R$ 300,00

ANA LÚCIA MELO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2023 - SEGOV
RESULTADO DEFINITIVO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

FEIRA PERMANENTE DA GUARIROBA
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, Substituta, conforme atribuição delegada na
Portaria nº 101, de 17 de outubro de 2023, torna público o Resultado Definitivo do
julgamento dos envelopes de Proposta, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº
10/2023 - SEGOV, que tem por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para
ocupação de área pública por mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados
na Feira Permanente da Guariroba, Região Administrativa da Ceilândia, conforme tabela.

BOX CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO VALOR DO LANCE

36 A 1º LUCIENE DO NASCIMENTO SILVA R$ 100,00

36 B 1º LUCIENE DO NASCIMENTO SILVA R$ 100,00

36 C 1º LUCIENE DO NASCIMENTO SILVA R$ 100,00

36 D 1º LUCIENE DO NASCIMENTO SILVA R$ 100,00

61 B 1º VERA LÚCIA ARAÚJO XAVIER R$ 100,00

ANA LÚCIA MELO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2023 - SEGOV
RESULTADO DEFINITIVO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

FEIRA PERMANENTE DO PARANOÁ
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, Substituta, conforme atribuição delegada na
Portaria nº 101, de 17 de outubro de 2023, torna público o Resultado Definitivo do
julgamento dos envelopes de Proposta, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº
12/2023 - SEGOV, que tem por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para
ocupação de área pública por mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados
na Feira Permanente do Paranoá, Região Administrativa do Paranoá, conforme tabela.

BOX CLASSIFICAÇÃO VALOR DO LANCE NOME DO PARTICIPANTE

127 1º R$ 200,00 SAMARA FERREIRA DOS SANTOS

143 1º R$ 1.400,00 JEAN JUNIO BLAISE

ANA LÚCIA MELO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 13/2023 - SEGOV
RESULTADO DEFINITIVO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

FEIRA PERMANENTE DA ESTRUTURAL
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, Substituta, conforme atribuição delegada na
Portaria nº 101, de 17 de outubro de 2023, torna público o Resultado Definitivo do
julgamento dos envelopes de Proposta, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº
13/2023 - SEGOV, que tem por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para
ocupação de área pública por mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados
na Feira Permanente da Estrutural, Região Administrativa do SCIA/Estrutural, conforme
tabela.

BOX CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO VALOR DO LANCE

8 1º ELIANE DE ARAÚJO SILVA R$ 600,25

43 1º REGINA MARIA RODRIGUES ANDRADE R$ 100,0

44 1º REGINA MARIA RODRIGUES ANDRADE R$ 100,00

59 1º MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES DA SILVA R$ 315,00

60 1º MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES DA SILVA R$ 315,00

74 1º GERALDA DA PENHA PEREIRA DA SILVA R$ 2.350,00

122 1º MARIA DE JESUS DE OLIVEIRA COSTA R$ 196,00

123 1º ELIANE PENHO MARTINS R$ 300,00

208 1º JOAQUINA SILVA DOS SANTOS R$ 630,00

209 1º JOAQUINA SILVA DOS SANTOS R$ 580,00

ANA LÚCIA MELO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 23/2023 - SEGOV
RESULTADO DEFINITIVO DE HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO

FEIRA DE ARTESANATO DA TORRE DE TV
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, Substituta, conforme atribuição delegada na Portaria nº
101, de 17 de outubro de 2023, torna público o resultado definitivo do julgamento dos envelopes
de habilitação, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº 23/2023 - SEGOV, que tem por
objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para ocupação de área pública por mobiliário
urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados na Feira de Artesanato da Torre de TV,
Região Administrativa do Plano Piloto, conforme tabela.

HABILITADOS

Nome CPF

AGILDO PACHECO DA SILVA 709.***.***-04

AGNALDO PACHECO DA SILVA 385.***.***-34

ÁGUIDA VIEIRA LOPES 026.***.***-51

ANA PAULA DE ARAÚJO BEZERRA LIMA 013.***.***-07

ÂNGELA MARIA NEVES 607.***.***-49

ARIANA SAÊTA DE SOUZA 013.***.***-54

BRUNA OLIVEIRA DE SOUZA 055.***.***-76

CARLA LORRANE OLIVEIRA MACIEL 027*** ***-74

CARMEM LÚCIA BENINCASA 373.***.***-72

CARINA DOS SANTOS OLIVEIRA 064.***.***-36

CINTHIA SINARA XAVIER FERREIRA 005.***.***-06

DINALVA ALVES REIS 699.***.***-72

DIANA SAMPAIO PEDROSA CUNHA 620.***.***-68

EMELY VICTORIA SILVA GUARAMAIMA 717.***.***-10

ERIKA BEATRIZ PENA ROMERO 702.***.***-89

EUZA DA SILVA COSTA 224.***.***-87

ELZA PINTO VIDAL 226.***.***-87

EMANUEL MARCOS GALACHE 371.***.***-72

FILIPE DA SILVA COSTA 022.***.***-37

FLÁVIA BARBOSA DE ARAÚJO RODRIGUES 858.***.***-49

GILSETE RODRIGUES DE ARAÚJO BEZERRA 591.***.***-72

GILSON PEREIRA DOS SANTOS 066.***.***-53

GABRIEL OLIVEIRA DE PAULA RIBEIRO 066.***.***-98

IZABELA NASCIMENTO DE ARAÚJO 087.***.***-27

J BARBOSA A. PEREIRA 33.***.***/0001-96

JOSÉ DO LIVRAMENTO BEZERRA 088.***.***-68

JOSÉ OSWALDO PENA COCHON 746.***.***-87

JÚLIO CESAR PENA COCHON 702.***.***-20

LUCELIA DE OLIVEIRA PERES 921.***.***-04

LUZ WEBER BALADÃO 038.***.***-81

MARIA AUXILIADORA MARQUES GOMES 379.***.***-00

MARIA LIBANA BEZERRA 249.***.***-34

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA PINTO 279.***.***-15

MARIA DE FÁTIMA FERNANDES 379.***.***-34

MARIA DE LOURDES DA SILVA SEVERINO 02.***.***/0001-53

MARIA DIVINA DIAS 325.***.***-82

MARIA ERIVALDA RODRIGUES TORRES 154.***.***-72

MARIA JOSÉ DA CUNHA 774.***.***-20

MARIA JOSÉ MUNIZ DE SOUSA 563.***.***-20

MARIA LUNALVA OLIVEIRA DE ARAÚJO 154.***.***-49

MARCELO BATISTA JEREMIAS 068.***.***-84

MAYTA RODRIGUES DA SILVA 900.***.***-00

NATHALIA TAGLIASSUCHI CUNHA 034.***.***-19

PAULO CESAR BENINCASA 473.***.***-15

PAULO ROGÉRIO FREIRE ARAÚJO 891.***.***-87

PEDRO MOREIRA DE ARAÚJO 096.***.***-59

RAIMUNDA NONATA COSTA DE VASCONCELOS 116.***.***-49

RAYTA KESSY DE OLIVEIRA 074.***.***-79

REBECA GALVÃO RIBEIRO 081.***.***-05

REJANE ARAÚJO DA SILVA VIEIRA 847.***.***-72

RENATA MACHADO HECHT 778.***.***-53

ROSA PAULINA BRAVO HENRIQUEZ 706.***.***-82

PÁGINA 28 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 31, QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br